[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

проект
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ года                                                                                                      № ____
О внесении изменения в приложение к постановлению администрации Белоярского района от 23 мая 2017 года № 451
Постановляю:
1. Внести в приложение «Перечень информации о деятельности администрации Белоярского района, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных» к постановлению администрации Белоярского района от 23 мая 2017 года № 451 «Об утверждении перечня информации о деятельности администрации Белоярского района, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных» изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А., управляющего делами администрации Белоярского района Стародубову Л.П.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков

Приложение

к постановлению администрации
 Белоярского района
от ______________ года № ____
Перечень

информации о деятельности администрации Белоярского района, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в форме открытых данных

	п/п
	Категория информации
	Органы администрации Белоярского района ответственные за публикацию открытых данных
	Сроки обновления

	1
	2
	3
	5

	1
	Перечень органов администрации Белоярского района
	Управление делами администрации Белоярского района
	По мере изменения данных

	2
	Перечень подведомственных органам администрации Белоярского района учреждений
	Комитет по культуре администрации Белоярского района, Комитет по образованию администрации Белоярского района, Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района, отдел по информационным ресурсам и защите информации администрации Белоярского района, отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Белоярского района
	По мере изменения данных

	3
	Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами администрации Белоярского района
	Управление экономики, реформ и программ администрации Белоярского района
	По мере изменения данных

	4
	Сведения об административно-территориальном обустройстве Белоярского района
	Управление по местному самоуправлению администрации Белоярского района
	По мере изменения данных

	5
	Объекты образования Белоярского района
	Комитет по образованию администрации Белоярского района
	По мере изменения данных

	6
	План спортивных мероприятий в Белоярском районе
	Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района
	По мере изменения данных

	7
	План культурных мероприятий в Белоярском районе
	Комитет по культуре администрации Белоярского района
	По мере изменения данных

	8
	Объекты физической культуры и спорта Белоярского района
	Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района
	По мере изменения данных

	9
	Объекты культуры Белоярского района
	Комитет по культуре администрации Белоярского района
	По мере изменения данных

	10
	Реестр выданных разрешений на ввод объектов в эксплуатацию по Белоярскому району
	Управление по архитектуре и градостроительству

	По мере изменения данных

	11
	Реестр выданных разрешений на строительство или реконструкции по Белоярскому району
	Управление по архитектуре и градостроительству

	По мере изменения данных

	12
	Сведения о местах санкционированного размещения твердых коммунальных отходов, полигонов бытовых отходов по Белоярскому району
	Управление по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района

	По мере изменения данных

	13
	Сведения о местах нахождения пунктов геодезических сетей специального назначения, созданных за счет средств местного бюджета по Белоярскому району
	Управление по архитектуре и градостроительству администрации Белоярского района
	По мере изменения данных

	14
	Сведения из муниципальных реестров социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки по Белоярскому району
	Комитет по социальной политике администрации Белоярского района
	По мере изменения данных

	15
	Сведения о местах нахождения объектов дорожного сервиса, площадках отдыха водителей, стоянках (парковках) транспортных средств по Белоярскому району
	Управление по транспорту и связи администрации Белоярского района
	По мере изменения данных

	16
	Сведения о местах нахождения администраций муниципальных образований, иных органов местного самоуправления, в том числе в сфере образования, труда, социальной защиты, спорта, культуры и искусства по Белоярскому району
	Управление по архитектуре и градостроительству администрации Белоярского района,

Комитет по образованию администрации Белоярского района,

Комитет по социальной политике администрации Белоярского района
	По мере изменения данных

	17
	Сведения о местах нахождения аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований по Белоярскому район
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Белоярского района
	По мере изменения данных

	18
	Сведения о местах нахождения остановочных пунктов общественного транспорта по Белоярскому району
	Управление по транспорту и связи администрации Белоярского района
	По мере изменения данных

	19
	Сведения о местах нахождения органов, специально уполномоченных на решение задач в области защиты населения и территорий Российской Федерации от чрезвычайных ситуаций по Белоярскому району
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Белоярского района
	По мере изменения данных

	20
	Сведения о местах нахождения аварийных домов и жилых помещений, признанных непригодными для проживания по Белоярскому району
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района
	По мере изменения данных

	21
	Сведения об имуществе, находящемся в собственности муниципального образования Белоярский район
	Комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района
	По мере изменения данных

	22
	Реестр камер видеонаблюдения в местах массового скопления людей
	Отдел по организации профилактики правонарушений администрации Белоярского района
	По мере изменения данных

	23
	Перечень объектов похоронного назначения
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района
	По мере изменения данных

	24
	Перечень дорожных специализированных предприятий и организаций, осуществляющих содержание улично-дорожной сети
	Управление по транспорту и связи администрации Белоярского района

	По мере изменения данных

	25
	Места сбора отходов (контейнерные площадки)
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района
	По мере изменения данных

	26
	Данные о междугородних автобусных маршрутах
	Управление по транспорту и связи администрации Белоярского района
	По мере изменения данных

	27
	Информация о спортивных организациях
	Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района
	По мере изменения данных

	28
	Информация о спортивных секциях
	Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района
	По мере изменения данных

	29
	Информация о тренерах спортивных секций
	Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района
	По мере изменения данных

	30
	Информация об управляющих компаниях
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района
	По мере изменения данных

	31
	Информация о стоимости топлива
	Управление экономики, реформ и программ администрации Белоярского района
	По мере изменения данных

	32
	Телефонный справочник администрации Белоярского района
	Управление делами администрации Белоярского района
	По мере изменения данных

_____________